Katowice 15.05.2025

Szanowni Panstwo,
w zwigzku przestanymi pytaniami dotyczacymi ogloszonego postepowania przetargowego

Nr DGN.2250,077.2025 dotyczacego badanie wyltacznikow ppoi. oraz wykonania pomiaréw
o$wietlenia ewakuacyjnego w obiektach Uniwersytetu Slaskiego w Katowicach, ponizej
przedstawiamy stosowne wyjasnienia;

Pytanie 1

1. Prosimy o potwierdzenie, ze podczas prac zwigzanych ze sprawdzaniem gtéwnego wytgcznika
pradu oraz oswietlenia obecny bedzie Panstwa konserwator — elektryk, znajacy miejsca lokalizacji
zabezpieczeti w rozdzielniach celem wylaczenia i przywrdcenia zasilania.

Odpowiedz 1

W kazdym obiekcie na czas wykonywania pomiaréw i badan zgodnie OPZ pkt 2 hedzie
odpowiedzialhy konserwator — elektryk , znajacy strukture techniczna abiektu.

Pytanie 2

2. Prosimy o potwierdzenie, ze Parfistwa pracownicy zadbaja o zabezpieczenie urzadzer w zwigzku z
wylaczeniem gidwnego wylgcznika pradu — np. serwery.

Odpowiedz 2

W kazdym obiekcie na czas wykonywania pomiaréw i badar zgodnie OPZ pkt 2 bedzie
odpowiedzialny konserwator — elektryk , znajgcy strukture techniczng obiektu.

Pytanie 3

Prosimy o informacje jakiego typu oéwietlenie awaryjne jest na poszczegdinych obiektach—
autonomiczne, z centralg nadzorujgca, czy z centralng baterig — w przypadku central lub centralnej
baterii prosimy o podanie producenta i typu urzadzen.

Odpowied? 3

Oswietlenie awaryjne w kazdym z 24 obiekidw jest inne, wiekszosci przypadkéw jest autonomicene,
ale sg obiekty z centralg nadzorujgcg oraz centraing bateria .

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, Ze przed rozpoczeciem prac zwigzanych z przegladami owietlenia
awaryjnego przekaig Paristwo plany z rozmieszczeniem opraw na poszczegdlnych obiektach i
wskazaniem punktow pomiarowych zgodnie z ilosciami zawartymi w przedmiarze.

Cdpowiedz? 4,

Na etapie realizacji prac mogq zostan udostepnione plany {podktady budowlane) szkice pomieszczen
pomocne przy opracowaniu dokumentacji pomiarowej .



Pytanie 5

W przypadku wystepowania lamp w pomieszczeniach prosimy o podanie procedury dostepu do tych
pomieszczen, mozliwosc pobrania i zdanie kluczy, czy jest koniecznoéé asysty przedstawiciela
Zleceniodawcy podczas pobytu w pomieszczeniach itd.

OdpowiedZ 5

W kazdym obiekcie na czas wykonywania pomiaréw i badan zgodnie OPZ pkt 2 bedzie
odpowiedzialny konserwator ~ elektryk , znajgcy strukture techniczng obiektu.

Pytanie 6

Prosimy o podanie procedury dostepu do tablic elektrycznych, moiliwos¢ pobrania i zdanie kluczy,
czy jest konieczno$¢ asysty przedstawiciela Zleceniodawcy itd.

Odpowiedz 6

W kazdym obiekcie na czas wykonywania pomiaréw i badan zgodnie OPZ pkt 2 bedzie
odpowiedzialny konserwator — elektryk , znajacy strukture techniczng obiektu.

Pytanie 7

Prosimy o informacje czy jest mozliwos¢ otrzymania przed przegladami ostatnich protokotéw z
wykonanych przegladdw dla poszczegdlnych instalacji.

Odpowied? 7
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci.
Pytanie 8

Prosimy o wyjaénienie, co Zamawiajacy rozumie przez ,Sprawdzenie podtrzymania urzadzen i
systemow, ktérych funkcjonowanie jest niezbedne w czasie pozaru {centrale systemaw ppoz,
hydrofornie ppoz itd.). Czy chodzi jedynie o potwierdzenie faktu, ze s3 one zasilane sprzed wytgcznika
ppoz?

OdpowiedZ 8

Jest to zadanie przeznaczone przede wszystkim dla miejscowego konserwatora -elektryka , ktdry
powinien sprawdzi¢ powyisze systemy po awaryjnym wylgczeniu zasilania przez wytgcznik p.poz.

Pytanie 9

Czy moina otrzymac precyzyjny wykaz urzadzer w poszczeg6inych lokalizacjach wymagajacych
sprawdzenia podtrzymania zasilania. Czy bedzie moiliwy dostep do tych urzadzed i na jakich
zasadach?

Odpowiedi 9

Nie ma takiego wykazu , informacje w tym temacie bedzie mozna uzyska¢ na etapie realizacji zadanie
od konserwatora -elektryka.



Pytanie 10

Czy jezeli chodzi o podanie czasu Swiecenia opraw odwietleniowych wystarczajgcym bedzie
wskazanie opraw z czasem $wiecenia ponizej jednej godziny oraz w przypadku pozostatych
wskazanie, ze $wiecg powyzej jednej godziny?

Odpowied? 10

Whystarczajacym bedzie wskazanie opraw z czasem Swiecenia ponizej jednej godziny a w przypadku
pozostatych ze $wiecg powyzej jednej godziny.

Pytanie 11

Czy w zakresie os6b zdolnych do wykonania zamowienia, gdzie nalezy wskaza¢ 4 osoby posiadajgce
aktualne Swiadectwo Kwalifikacyjne ,E” i dwie osoby posiadajgce aktualne Swiadectwo
Kwalifikacyjne ,,D” dopuszcza sig, aby wskazaé 4 osoby posiadajgce swiadectwo ,E” | wérédd nich 2
osoby posiadajace $wiadectwo ,D”.

Odpowiedz 11

dopuszcza sig, aby te same osoby posiadaly swiadectwo ,E” i $wiadectwo ,D” pod warunkiem ze na
protokotach pomiarowych beda podpisane dwie réine osoby.

Pytanie 12

Prosimy o udostepnienie formularza ofertowego w formie edytowalne;j.
Qdpowiedi 12

Formularz zostanie udostepniony na stronie z ogloszeniem

Pytanie 13

Bioragc pod uwage zadane pytania oraz zakres prac wymagajacy analizy dla rzetelnego przygotowania
oferty zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu skiadania ofert na 23.05.2025r.

Odpowied? 13

Termin sktadania ofert do postepowania Nr DGN.2250.077.2025 zostanie przesuniety do dnia
27.05.2025r do godz. 12.00

Pytanie 14

Czy posiadajg Panstwo informacje, czy na duzych budynkach gdzie jest kilkaset punktéw
pomiarowych zasilanie opraw awaryjnych jest podzielone na odrebne zabezpieczenia - np. kazda
kendygnacja to osobny obwéd?

Odpowiedz 14

W obiektach w ktorych jest kilkadziesigt lub kilkaset punktéw pomiarowych lub a$wietleniowych
obwody s3 podzielone na sekeje lub pietra.



Pytanie 15

zwracam sie z uprzejma proébhg o doprecyzowanie, co dokladnie wchodzi w zakres prac okreslonych
jako ,badanie przycisku przeciwpolarowego” w ogloszonym przetargu.

Czy chodzi wylgcznie o test zadziatania, czy réwniez o pomiary elektryczne, weryfikacje obwoddéw
sterujgcych i sporzadzenie dokumentacji?

Odpowiedz 15
Badanie wytgcznikéw p.poz. w zakresie:
Sprawdzenie wizualne 1 ocena stanu technicznego wytgcznika pradu.

Sprawdzenie zadziatania wytacznika — kontrola w rozdzielni elektrycznej, czy zadziatanie wytgcznika
przeciwpozarowego pradu spowodowato zadziatanie gtdwnego wytacznika.

Kontrola oznakowania umiejscowienia przeciwpozarowego wylacznika pradu.
Sporzadzenie protokotdw pomiarowych wraz z oceng techniczna.
Pytania 16

Dodatkowo — czy posiadajg Panstwo wczesniejsze sprawozdania z tego typu badan? Byloby to dla nas
bardzo pomocne przy planowaniu prac na miejscu.

Odpowiedz 16

Na etapie realizacji prac mogq zostan udostepnione plany (podktady budowlane) szkice pomieszczen
pomocne przy opracowaniu dokumentacji pomiarowe;j

Pytania 17

W dokumentacji znajduje sie informacja o liczbie punktéw do sprawdzenia, natomiast nie ma
podanej powierzchni obiektu ani rodzaju miejsc, w ktérych te pomiary maja by¢ wykonane . Czy
moga Paristwo doprecyzowad, jakiego typu s to lokalizacje i jaka jest przyblizona powierzchnia?

Odpowiedz 17

Zamawiajgcy podat dane adresowe obiektow w przedmiarze i wykazie obiektdw. Powierzchnia
uzytkowa obiektéw nie ma zwigzku z realizowanym zadaniem.

Pytania 18

W §8 Kary Umowne podane wysokosci kar sa bardzo wysokie w stosunku do wysokosci kar
zapisywanych w umowach na tego typu prace, brak jest tez maksymalnej wysokosci kar. W
zwlgzku z tym prosimy o whiesienie nastepujgcych zmian to tresci §8 punkt 1:

1. Wykonawca zaptacl Zamawiajgcemu kary umowne:

1) za kazdy rozpoczety dzier zwloki w zrealizowaniu $wiadczenia dla ktérego Strony ustality
termin realizacji w wysokosci 0,5% wynagrodzenia, o ktdérym mowa w §7 ust. 1;

2) za zwloke w usunieciu wad - w wysokosci 0,5% kwoty, o ktorej mowa w §7 ust. 1, za kazdy
rozpoczety dzien zwtoki liczony od dnia wyznaczonego do usunigcia wad;






